CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PUBLICADO NO DIÁIUO OFICIAL
DOS M,UNlCfplOS - ES, DOM/ES
DE-L2..J~ ..:~_.L:..L

l.

LEI N° 4.773

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO pARÁGRAFO 1° DO ART.
30DA LEI MUNICIPAL N° 4.630DE 1DE JUNHO DE 2017.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPIRÍTO
SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas no §§ 1° e 7° do Art. 145 da Lei Orgânica
do Município da Serra, promulga a seguinte Lei:

DEC RET A:

Art. 10 _O Parágrafo 1° do Art. 3° da Lei N° 4.630/2017 passa a vigorar com as seguintes

redação:

"§1o .. Ao ser acionado oAlerta do Pânico, imediatamente aparecerána bandeira
do veículo o aviso "Socorro Assalto" e automaticamente a Central de
Monitoramento será avisada, a qual deverá tomar as providências cabíveispara
cada caso, acionando o órgão responsável"

Art. 20 _ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Proc. 0° 2026/2017 - PL 0°160/2017.

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 ..Centro - Serra - ES - CEP: 29.176-020- TEL: (27) 3251-8300

Identificador: 36003500350031003A00540052004100 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/spl/spl/autenticidade.